
 

 

 

Comune di Guardistallo 
Prov. Pisa 

UFFICIO TECNICO  

  
 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Determinazione n. sett. 55 del 21.09.2023  
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO  DIRETTO  DELLA FORNITURA DI BIOTRITURATORE PER 
ABBATTIMENTO  VOLUME  DEGLI  SFALCI E DELLE POTATURE - CIG: ZF23C88865         
 

IL RESPONSABILE  
 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 01.12.2021 ad oggetto: “Nomina 
responsabile P.O. Area Tecnica” con il quale si attribuisce alla sottoscritta ing. 
Chiara Salatino, i compiti e le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica del 
Comune di Guardistallo;  
 
Richiamate: 

- La Deliberazione Consiliare n. 4 del 8.03.2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-
2025; 

- La Deliberazione Consiliare n. 13 del 24.03.2023 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed i relativi 
allegati: 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24.03.2023 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025; 

Premesso che occorre acquistare un biotrituratore per il contenimento e 
l’abbattimento del volume degli sfalci e delle potature eseguite in economia 
dagli operatori comunali e di conseguenza diminuire i relativi costi di 
smaltimento.  

Considerato che è stato chiesto preventivo a ditte specializzate nel settore; 

Dato atto che la ditta Matteoli s.r.l. con sede in Montescudaio (PI), via prov Val 
di Cecina n. 41, P.I. 01476900491 ha presentato un preventivo migliore e si è 
resa disponibile al ritiro di una spazzatrice modello Peruzzo Rotovac del 2017 
ad oggi inutilizzata, valutandola € 3.000,00 al netto dell’iva;  

Visto che l’importo di valutazione dell’usato è da detrarre dal costo di acquisto 
del biotrituratore; 



 

 

Dato atto che la ditta ha presentato un preventivo per la fornitura di che trattasi di € 

8.000,00 oltre iva da cui detrarre € 3.000,00 per il ritiro della spazzatrice usata per un importo 
finale di € 5.000,00 oltre iva; 

Verificata la regolarità contributiva dell’impresa di cui al DURC On Line agli atti; 

Dato atto che l’affidamento diretto è effettuato ai sensi dell’art.50 comma 1 
lett. a) del D.Lgs.36/2023; 

Dato atto pertanto della necessità di procedere all’assunzione del presente 
provvedimento; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Dato atto dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal 
presente procedimento amministrativo e competenti ad adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali e del provvedimento finale ai 
sensi dell’art.6-bis della L.241/90 e s.m.i.; 

Dato atto che al presente procedimento di gara per l’affidamento di che trattasi 
è stato attribuito il Codice identificativo gara (C.I.G.) Z493C8B316 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016, è individuato nella sottoscritta ing. Chiara Salatino, in qualità 
di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Guardistallo; 

Visto l’art.50 comma 1 lett.a) del D.Lgs. 36/2023; 

Visti gli allegati al D.Lgs.36/2023; 

Visto l’art.107 comma 3 lettera d) D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 
 

 
DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

2. Di affidare la fornitura descritta in premessa alla ditta Matteoli s.r.l. con 

sede in Montescudaio (PI), via prov Val di Cecina n. 41, P.I. 

01476900491, per un importo di € 8.000,00 oltre IVA da cui detrarre 

l’importo valutato per il ritiro dell’usato pari ad € 3.000,00 oltre iva per 

un importo pari ad € 5.000,00 oltre iva; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 9.760,00 sul cap. 258800 

“spese di investimento per acquisto attrezzature”, del bilancio di 

previsione 2023-2025, esercizio 2023, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

4. di accertare l’importo di € 3.000,00 oltre iva sul capitolo 592 del bilancio 

di previsione 2023-2025, esercizio 2023; 

5. Di dare atto che la ditta Matteoli s.r.l. si è resa disponibile al ritiro della 

spazzatrice modello Peruzzo Rotovac del 2017 ad oggi inutilizzata, 

valutandola € 3.000,00 al netto dell’iva; 



 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di 

spesa, acquista esecutività dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex art.183, comma 

7, del Decreto Legislativo n.267/2000; 

7. Di prendere atto che la presente determinazione, divenuta esecutiva, 

sarà pubblicata, in copia, all’Albo pretorio, per la durata di 15 giorni 

consecutivi, a cura dell’Ufficio Tecnico; 

8. Di dare atto che, a norma dell’art.8 della legge n.241/90, il Responsabile 

del procedimento è l’ing. Chiara Salatino; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Chiara Salatino 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-09-21T13:08:52+0200




